Iolus, ianus, Iphicli filius fuit, qui Herculi hydram interficienti adfuit, ferrò que candenti cruorem restrinxit atque cohibuit. Hic quum ad decrepitam ætatem peruenisset, Herculis precibus iuuenti restitutus est: vt fabulatur Ouid. 4. Metam. - dubiæque legens lanugine malas Ore reformatus primos Iolus in annos Hercule vero vita functo, plerosq; ex filiis eius in Sardinia insulam adduxit, ibiq; cum incolis, qui natione Tusci erant, promiscuè habitauit, vt tradit Strabo lib. 5.

significare ab eo, quod verba ipsa videntur sonare. Eiusmodi est illud Iunonis apud Virg. 10. Aeneid. Me duce Dardanius Spartam expugnauit adulter. Nisi amaritudo pronuntiationis adiuerit, consisten videtur quod negare contendit.

IRPICES, Rastri sunt dentati, in agris ad extirpandas radices herbarum accommodati. Festus. V. arvo 4. de lingua Latina, a serpendo dictos putat, eamque ob causam primum Sirpices, postea S detrita. Irpices appellatos esse. Cato de re rusti. vocat Irpices, vel Hurpices, c. 10 ab ἀρπάζει ἀρπάζει Græco. Euripides Cyclope, ἀρπάζει ἀρπάζει τῆς δὲ μὲ ἀρπάζει δδμου. Scaliger in V. arr.

IRPINI, Populi erant ad Soractem montem, ita appellati ab Irpo, quo nomine Samnites lupum appellant, siue quod lupum ducem secuti sedes suas delegerunt, vt Festus tradit, siue quod more luporum ex rapto viuerit. Hos Seruius Hirpinos vocat per aspirationem in prima syllaba.

IRRADIO, as, pen. cor. Illustro, illumino. ἰρρῶμαι ἠρρῶμαι, ἀκτινὰ ἀκτινῶμαι. GAL. Ietter rayons comme fait le soleil, ietter clarté & lumiere. ITA. Mandar raggi come il sole, lampeggiare. GERM. Einhin glanzten bescheinen. HISP. Echar de sí rayos de luz. ANG. To shine and cast beams like the sunne. PLANT. Faciunt quod consueuerunt irradiant salibus mensam, omnes ad risum prouocant.

IRRASIS, penultima producta. Non rarus. ἰρρῶται. GALLIC. Qui n'est point raris ne tondu. ITA. Non raso. GERM. Unbeschnitten. HISP. No rayado. ANG. No shauen or clipped. PLANT. in Rud. Dijte ament cum iraso capite.

IRRATIONABILIS, le, penultima corrept. Ratione carens. ἰρρῶται. GAL. Chose sans raison, qui n'vse point de raison. ITALIC. Non ragionevole. GERM. Vnuernunftig. HISP. Cosa fuera de razon. ANG. Without reason. Quint. lib. 7. cap. 4. Falsa est definitio, si dicas, Bquus est animal rationale: nam est equus animal, sed irrationabile. Sunt tamen qui & hic & alibi apud eundem autorem, non irrationabile, sed rationale legant.

IRRAUCIO, is, raris, sum, septe Prisciano, siue irraucoesco, cui, raucus fio. ἰρρῶται. GAL. Estre trouué. ITA. Diuenir rauco. GERM. Heiser werden. HISP. Entroqueserse. ANG. To haue an hoarse voice. Cic. lib. 1. de Orat. Aefopum, si paulum irraucuerit, explodi. Priscianus legit irrauferit.